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АPLIKACIONI PËR KARTËN SOCIALE
1. Аplikacioni paraqitet për ( të plotësohet vetëm një katror )               
                     Ndarjen e materialit ndërtimor
2. Të dhënat personale për parashtruesin e kërkesës:
	Emri dhe mbiemri 
	

	Gjinia
	                           М                                           F

	Data dhe vendi i lindjes
	

	Numri personal
	

	Kombësia
	

	Аdresa (rruga, numri )
	

	Komuna
	

	Telefoni i kontaktit
	


3. Anëtarët e familjes
	Nr.
	Emri i plotë i anëtarëve të familjes me qëndrim të përhershëm
	Lidhja familjare me parashtruesin e kërkesës
	   Gjinia
( М, F )         
	Data e lindjes
	Dokumenti i identifikimit 

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	              Numri i përgjithshëm i anëtarëve të familjes
	


4. Statusi i banimit
	1
	Familjet që jetojnë në objekte të rrezikshme ose të papërshtatshme për banim (specifikacioni)
	

	2
	Familjet që jetojnë në objekte që janë nën standardet minimale të banimit 
	                 

	3
	Familjet që jetojnë në objekte të njerëzve të tjerë 
	

	4
	Familjet që jetojnë me qira më shumë se 5 vjet 
	


5. Kushtet e jetesës
	1
	Kuadratura totale e hapësirës në të cilën aktualisht jetoni  ( m² )
	

	2
	Sipërfaqja e përgjithshme për anëtar të familjes ( m² )
	

	3
	Shtëpia e lidhur në mënyrë adekuate për rrjetin e furnizimit me ujë
( ujësjellësi i qytetit, pus për ujë, etj)
	1. PO                2. JO 

	4
	Shtëpia e lidhur në mënyrë adekuate për rrjetin e energjisë elektrike 
	1. PO                 2. JO 

	5
	Shtëpia e lidhur në mënyrë adekuate për sistemin e kanalizimit
	1. PO                 2. JO


6. Pasuria e anëtarëve të familjes në Kosovë
	  1
	A posedoni shtëpi/ banesë në Kosovë?
	1. PO                 2. JO

	
	Nëse " Po ", shënoni llojin, sipërfaqjen dhe vendin ku pasuria gjendet, si dhe gjendjen e tyre aktuale 
	

	  2 
	A posedon ndonjë anëtar i familjes shtëpi / banesë në Kosovë ?
	1. PO                  2. JO

	
	Nëse " Po ", shënoni llojin, sipërfaqjen dhe vendin ku pasuria gjendet, si dhe gjendjen e saj aktuale
	

	 3
	A i posedoni ju apo anëtarët e familjes dokumentet përkatëse  për pronësinë mbi pronë
	1. PO                 2. JO

	
	Nëse " Po ", të cilat dokumentet i posedoni
Nëse " Jo ", a është prona në pronësi të një personi tjetër dhe lidhja familjare me parashtruesin e kërkesës dhe anëtarët e familjes
	

	
	Informatat shtesë
(prona e uzurpuar - të drejtat pronësore)

	

	4
	A keni në posedim tokë në Kosovë? 
	1.    PO                 2. JO

	
	Nëse " Po ", shënoni sipërfaqen dhe vendin ku prona gjendet 
	

	5
	A ka në pronësi ndonjë anëtarë i familjes tokë në Kosovë? 
	1. PO                 2. JO

	
	Nëse " Po ", shënoni sipërfaqen dhe vendin ku prona gjendet
	

	6
	A i posedoni ju apo anëtarët e familjes dokumentet përkatëse  për pronësinë mbi pronë
	1. PO                 2. JO

	
	Nëse " Po ", të cilat dokumentet i posedoni
Nëse " Jo ", a është prona në pronësi të një personi tjetër dhe lidhja familjare me parashtruesin e kërkesës dhe anëtarët e familjes 
	

	
	Informatat shtesë
(prona e uzurpuar - të drejtat pronësore)
	


7. Pasuria e anëtarëve të familjes jashtë Kosovës
	1
	A posedoni shtëpi apo ndonjë pasuri jashtë Kosovës
	 1 .   PO                 2. JO

	
	 Nëse "Po", shënoni llojin, sipërfaqjen dhe vendin ku pasuria gjendet 
	

	2
	A posedon ndonjë anëtar i familjes suaj shtëpi  apo çdo lloj jetër të pronës jashtë  Kosovës?
	1. PO                 2. JO

	
	Nëse  "Po", shënoni llojin, sipërfaqjen dhe vendin ku pasuria gjendet
	


8. Të ardhurat e familjes dhe financiare 
	Shkruani emrat e anëtarëve të familjes të cilët kanë të ardhura
	Emri i profesionit
	Burimi i të ardhurave
	Të ardhurat mujore 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	           Të ardhurat totale të familjes për një muaj 
	
	


9. Gjendja shëndetësore 
	1
	Familjet të cilat kujdesen për fëmijët me sëmundje të përhershme kronike 
	

	2
	Diabeti te rastet e rënda me insulin, sëmundjet e ndryshme kronike të veshkave me dializë dhe pas transplantim të veshkave, forma e rëndë e astmës, sëmundje kronike pulmonare, tuberkulozi, sklerozë, sëmundje të sistemit imunitar, forma të rënda të mosfunksionimit metabolik, epilepsi, sëmundje të tjera të rënda të zemrës dhe neuroza (dokumentet e komisionit mjekësor)
	


10. Invaliditeti
	1
	Personat me mundësi të kufizuara me shkallën e invaliditetit mbi 80%
	
	

	2
	Personat me mundësi të kufizuara me shkallën e invaliditetit prej  71% - 80%
	
	

	3
	Personat me mundësi të kufizuara me shkallën e invaliditetit prej  61% - 70%
	
	

	4
	Personat me mundësi të kufizuara me shkallën e invaliditetit prej  51% - 60%
	
	

	5
	Personat me mundësi të kufizuara me shkallën e invaliditetit prej  41% - 50%
	
	

	6
	Personat me mundësi të kufizuara me shkallën e invaliditetit prej  31% - 40%
	
	

	7
	Personat me mundësi të kufizuara me shkallën e invaliditetit prej  21% - 30%
	
	


11. Sruktura e familjes
	Struktura
	Mosha prej 0-5
	Mosha prej 05-18
	Mosha prej 18 -25
	Mosha prej 25-65
	Mosha 65 dhe mbi këtë moshë
	Nr. i anëtarëve të familjes

	Nr.
	
	
	
	
	
	


12. Kriteret shtesë
	1
	Familjet e personave të kidnapuar dhe të zhdukur
	

	2
	Prindi vetushqyes
	

	3
	Familja kujdestare
	


Unë i nënshkruari,  _______________________, i lindur më _____________ në __________________, banor i ________________, në praninë e zyrtarit komunal deklaroj me përgjegjësi ligjore se të dhënat e mësipërme janë të sakta dhe të vërteta. 

___________________                                                           ___________________________             

    Data dhe vendi                                                                         Emri, mbiemri dhe nënshkrimi
13. Dokumentet e nevojshme
· Kopja e letërnjoftimit për parashtruesin e kërkesës dhe anëtarët madhorë të familjes
· Kopja e certifikatës së lindjes apo ekstrakti për të gjithë anëtarët e familjes 
· Deklaratë e jetës në bashkësi familjare
· Vërtetimi mbi të ardhurat mesatare të pagave, pensioneve apo të ardhurave të tjera
· Vërtetimi nga Byroja për punësim (pranë institucioneve të Kosovës dhe të Serbisë) për të gjitha anëtarët e papunësuar 
· Vërtetimi që parashtruesi i kërkesës dhe anëtarët e familjes nuk kanë një leje pune për të kryer ndonjë aktivitet
· Vërtetimi për arsimimin e rregullt (vetëm për studentët)
· Vërtetimi nga Kryqi i Kuq apo ndonjë organ tjetër për anëtarin e kidnapuar dhe të zhdukur (për familjet me anëtarë të kidnapuar dhe të zhdukur)
· Aktvendimi i gjykatës për shkurorëzim (prind vetushqyes) 

· Raporti mjekësor për anëtarin e sëmurë të familjes
· Vërtetimi nga Qendra për Punë Sociale për kujdesin e jetimëve
· Dokumentacioni për personat e riatdhesuar
